

**GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS**  
**RUA JOSE PIRES CHAVES 890 BAIRRO: ANGELIM URUBURETAMA- CE, CEP 62650-000**  
**CNPJ 42.862.642/0001-40 – FONE (85) 9446-5229-**  
**E-MAIL: GUILHERMEFERNANDES0910@GMAIL.COM**



À SR. PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE  
 À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.18/PE**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CEARÁ.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 4 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN FORN	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG.	KG	OLHO D'ÁGUA	13.284	R\$ 5,62	R\$ 74.656,08
2	AÇUCAR CRISTAL SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 5G CAIXA C/400 UNIDADES.	CAIXA	UNIÃO	424	R\$ 33,00	R\$ 13992,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO A LEITOSO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR - FRASCO 100ML.	UNID	MARATÁ	732	R\$ 4,00	R\$ 2928,00
4	BALA SABOR CAFÉ PACOTE 500G.	PCT	FLORESTAL	1.177	R\$ 16,80	R\$ 19.773,60
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G CX C/12UND.	CX	PELAGGIO	2.306	R\$ 72,00	R\$ 166.032,00
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRAKER 400G CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	PELAGGIO	2.190	R\$ 120,00	R\$ 262.800,00
7	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG.	PCT	FOFÃO	1.319	R\$ 50,00	R\$ 65.950,00
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO A VÁCUO PACOTE 250G.	PCT	UNIÃO	15.306	R\$ 9,60	R\$ 146.937,60
9	CHÁ ALIMENTAÇÃO, APRESENTAÇÃO SACHÊ COM 15 GRAMAS CAIXA COM 15 UNIDADES, SABORES VARIADOS.	CX	LEÃO	928	R\$ 5,00	R\$ 4640,00
10	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) 500G.	UND	DONA CLARA	3.932	R\$ 3,00	R\$ 11.796,00
11	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, SEM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG.	UNID	DONA MARIA	884	R\$ 5,80	R\$ 5127,20
12	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG.	UNID	DONA MARIA	682	R\$ 6,45	R\$ 4398,90
13	FÉCULA HIDRATADA (GOMA DE MANDIOCA) 1000G.	KG	AMAFIL	2.914	R\$ 9,00	R\$ 26.226,00
14	MARGARINA CREMOSA SEM SAL POTE 500G.	UND	DELÍCIA	2.063	R\$ 7,00	R\$ 14.441,00
15	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500G FARDO DE 20 UNIDADES.	FARDO	ITAGUARY	458	R\$ 81,00	R\$ 37098,00
16	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900ML CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	SOYA	425	R\$ 207,00	R\$ 87975,00
17	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH - PACOTE DE 1KG.	UNID	JACARÉ	817	R\$ 1,50	R\$ 1225,50
<b>TOTAL</b>	<b>NOVECIENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS</b>					<b>R\$ 945.996,88</b>

**DECLARAMOS:**

- QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOR QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.
- QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.
- QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
- QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE.
- QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE FORNECER OS PRODUTOS ESPECIFICADOS EM NOSSA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL

**GUILHERME COMÉRCIO  
 DE ALIMENTOS E  
 BEBIDAS:42862642000  
 140**

Assinado de forma digital por  
 GUILHERME COMÉRCIO DE  
 ALIMENTOS E  
 BEBIDAS:42862642000140  
 Dados: 2024.01.10 07:59:55  
 -03'00'

**GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS  
 URUBURETAMA - CE, 10/01/2024**

**GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS**  
**RUA JOSE PIRES CHAVES 890 BAIRRO: ANGELIM URUBURETAMA- CE, CEP 62650-000**  
**CNPJ 42.862.642/0001-40 – FONE (85) 9446-5229–**  
**E-MAIL: GUILHERMEFERNANDES0910@GMAIL.COM**



À SR. PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE  
À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.18/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CEARÁ.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 4 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN FORN	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG.	KG	OLHO D'ÁGUA	13.284	R\$ 9,00	R\$ 119.556,00
2	AÇUCAR CRISTAL SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 5G CAIXA C/400 UNIDADES.	CAIXA	UNIÃO	424	R\$ 100,00	R\$ 42.400,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO A LEITOSO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR - FRASCO 100ML.	UNID	MARATÁ	732	R\$ 8,00	R\$ 5.856,00
4	BALA SABOR CAFÉ PACOTE 500G.	PCT	FLORESTAL	1.177	R\$ 35,00	R\$ 41.195,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G CX C/12UND.	CX	PELLAGGIO	2.306	R\$ 72,00	R\$ 166.032,00
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRAKER 400G CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	PELLAGGIO	2.190	R\$ 120,00	R\$ 262.800,00
7	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG.	PCT	FOFÃO	1.319	R\$ 50,00	R\$ 65.950,00
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO A VÁCUO PACOTE 250G.	PCT	UNIÃO	15.306	R\$ 9,00	R\$ 137.754,00
9	CHÁ ALIMENTAÇÃO, APRESENTAÇÃO SACHÊ COM 15 GRAMAS CAIXA COM 15 UNIDADES, SABORES VARIADOS.	CX	LEÃO	928	R\$ 6,00	R\$ 5.568,00
10	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) 500G.	UND	DONA CLARA	3.932	R\$ 4,00	R\$ 15.728,00
11	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, SEM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG.	UNID	DONA MARIA	884	R\$ 8,00	R\$ 7.072,00
12	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG.	UNID	DONA MARIA	682	R\$ 9,00	R\$ 6.138,00
13	FÉCULA HIDRATADA (GOMA DE MANDIOCA) 1000G.	KG	AMAFIL	2.914	R\$ 10,00	R\$ 29.140,00
14	MARGARINA CREMOSA SEM SAL POTE 500G.	UND	DELÍCIA	2.063	R\$ 9,00	R\$ 18.567,00
15	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500G FARDO DE 20 UNIDADES.	FARDO	ITAGUARY	458	R\$ 120,00	R\$ 54.960,00
16	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900ML CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	SOYA	425	R\$ 180,00	R\$ 76.500,00
17	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH - PACOTE DE 1KG.	UNID	JACARÉ	817	R\$ 2,50	R\$ 2.042,50
<b>TOTAL</b>	<b>UM MILHÃO, CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 1.057.258,50</b>

  

<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>UM MILHÃO, CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>	<b>R\$ 1.057.258,50</b>
---------------------	--	-------------------------

**DECLARAMOS:**

1. QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
2. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOR QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO,
3. QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.
4. QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
5. QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE.
6. QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE FORNECER OS PRODUTOS ESPECIFICADOS EM NOSSA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL

**GUILHERME COMERCIO  
DE ALIMENTOS E  
BEBIDAS:42862642000  
140**

Assinado de forma digital por  
GUILHERME COMERCIO DE  
ALIMENTOS E  
BEBIDAS:42862642000140  
Dados: 2024.01.09 16:48:06  
-03'00'

GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS  
URUBURETAMA - CE, 09/01/2024